Adunare,

ce se va ţinea Luni în ziua Sântului Nicolae la orele 11 a. m. în sala cea mare a bisericii gr.-or. române.

Obiectul:

1. Protestare împotriva proiectului de lege a ministrului Berzeviczy.
2. Aducerea rezoluţiunii,
3. Propuneri şi interpelări.

Pecica-română, la 2/15 Dec. 1901.

Ştefan Tămăşdan,
paroh.

Sava Tămăşdan,
paroh.

Dr. Lazăr Ghubeleş,
advocat.

Octav. Tămăşdan,
cand. de preot.

Efrem Moldovan,
învăţător.

Efrem Hedeşan,
învăţător.

Teodor Orga,
econom.

Trăilă Teretean,
econom.

Vasilie Ciorogariu,
comerciant.

DIN DIETA.

Scandalul ear a început. — O votare.

— **Subscrișiți cu inimă înfrântă de durere în numele lor și a tuturor consăngenilor, dau jalnică veste despre încetarea grabnică din viață a iubitului soț, respective tată, fiu și consăngean Vasiliu Dimitrescu, notar la tribunalul regesc din Arad întâmplată la 7^{1/2} ore seara 30 Nov. 13 Decembrie 1904 în etate de 59 ani. Osămintele iubitului răposat s'au petrecut din strada Heim Domokos Nr. 2 Joi 2/15 Decembrie 1904 la 2 ore d. m., în morminții din loc, după ritul bisericeii gr.-or.-rom Arad, la 1/14 Decembrie 1904. Fie-i țărina ușoară și memoria binecuvântată!** Zenovie Dimitrescu paroh în Dumbrovița, Susana Dimitrescu nasc. Lericu părinți. Văd. Agrina Dimitrescu nasc. Gavrilovits soție. Aurel, Hortensia, Romulus, Victoria, Letiția Minerva, Tuli, Livia, și și fiice, Senca Iancovits nasc.